
Politischer Bezirk: Spittal/Drau

Flattach 73   04785/ 205              Fax: 04785/ 567
A-9831 Flattach : flattach@ktn.gde.at www.flattach.at                               

Sachbearbeiter
Mag. (FH) Markus Zaiser
Amtsleitung
DW 12

Zahl: 8500/6/2023

V E R O R D N U N G

des Gemeinderates der Gemeinde Flattach vom 7. Februar 2023, Zl. 8500/6/2023, mit welcher der 
Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Flattach und Umgebung der 
Gemeinde Flattach festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung)

Gemäß § 2 des Kärntner Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, 
zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 36/2022, wird im Einvernehmen mit der Kärntner 
Landesregierung gemäß § 25 Abs. 2 K-GWVG verordnet:

§ 1
Versorgungsbereich

Der Versorgungsbereich der Gemeindewasserversorgungsanlage Flattach und Umgebung der 
Gemeinde Flattach umfasst jene Grundstücke, welche in den  Plandarstellungen

 Versorgungsbereich Ortschaft Flattach und Stampf vom 16.01.2023
 Versorgungsbereich Ortschaft Flattach/Hoteldorf vom 16.01.2023
 Versorgungsbereich Ortschaft Kleindorf vom 16.01.2023
 Versorgungsbereich Ortschaft Schmelzhütten vom 16.01.2023
 Versorgungsbereich Ortschaft Außerfragant vom 16.01.2023

ohne die Objekte Nr. 11, 15, 22 und 30
 Versorgungsbereich Ortschaft Laas vom 16.01.2023

ohne die Objekte Nr. 1, 2, 3, 17, 19 und 20
 Versorgungsbereich KW Gößnitz und Außerfragant 75 vom 16.01.2023

jeweils im Maßstab 1 : 5000, erstellt von der Gemeinde Flattach, Flattach 73, 9831 Flattach, als 
Versorgungsbereich ausgewiesen sind. 

§ 2 
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. April 2023 in Kraft.

mailto:flattach@ktn.gde.at


(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde 
Flattach vom 14. Dezember 1978, Zl. 810-3-1988/1978, in der Fassung der Verordnung vom 
8. Juli 2002, Zl. 810-3-1019/2002, mit welcher der Versorgungsbereich der Gemeinde 
Flattach festgelegt wird (Wasserversorgungsbereichsverordnung), außer Kraft.

Der Bürgermeister:

Kurt Schober


		2023-02-09T12:13:18+0100
	Gemeinde Flattach
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




